20. « Habemus item Joannem Monagiæ præ-

teclum, quem tyrannus cum nullo omnino terrore afficere potuisset, neque adducere, ut Christi Matrisque ipsius imaginem pedibus protereret, sacco inclusit, gravique ipsi saxo appenso, in profundum mare dejecit.

« Sed quis tandem est, qui omnia facinora enumerando recensere possit, quæ per omnes tyranni provincias prætores, qui eum crudelitate superabant, adversus sanctos viros designarunt? Imo vero quis est, qui sanctorum adversus eos contentionem atque ad extremum usque spiritum patientiam ullo sermone referre queat? Quorum si nos exemplum sequamur, beati profecto erimus, ut qui exiguis laboribus amplissimas opes nobis ipsis aggeramus¹: Neque enim condignæ sunt passionis hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis. Hæc et alia his plura ad excitandos et acuendos eorum animos, qui una cura eo viventi tenebantur, accommodata cum dixisset, orationi suæ finem imposuit ». Ista auctor unus ex intimis ejus, qui ista optime perspecta habuit. Cæterum ipsius Stephani Auxentiani martyrium non ante quam ad finem anni sequentis contigisse, ejusdem Acta demonstrant.

Hoc pariter anno Abdallam principem Saracenorum in Oriente esse defunctum, Theophanes auctor est, sub quo Christi Ecclesiam persecutionem esse passam, testatur his verbis²: « Abdallas cum amiræ fungeretur honore, multa mala Christianis sub principatu suo degentibus demonstravit: siquidem et cruces Ecclesiarum abstulit, et vigiliis nocturnas celebrare et litteras discere prohibebat ». Hæc ipse: verum magis certum est ipsum vixisse Abdallam usque ad annum Christi septingentesimum septuagesimum quintum, ut suo loco dicemus. Sed ad res jam Occidentales.

21. *Synodus in Gallia adversus Iconoclastas.* — Hoc eodem anno Synodus celebratur in Gallia in villa Gentiliaco dicta, annuente Pipino rege, ubi disceptatum est de cultu sanctarum imaginum, et de quadam alia questione, nempe de sanctissima Trinitate: alii autem anno sequenti potius eandem habitam tradunt. Sed unde manavit occasio, ut de sacrarum imaginum cultu ejusmodi Synodus haberetur, cum nemo dicat, neque quid in eadem Synodo fuerit definitum, sit usquam penitus ulla mentio fortis conjectura suadet, ut hæc merces in Gallias per legatos perfidi imperatoris una cum donis pluribus ab eodem ad Pipinum allatis, fuerint infeliciter allate, ut plane tempestive admodum illud poeticum fuerit occinendum: Timeo Danaos et dona ferentes. Adornatam siquidem fuisse nobilem legationem ab eodem Constantino imperatore ad Pipinum regem Francorum, veteres